[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области
07.09.2017

№ 466
О проведении месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения города в октябре 2017 г.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденными решением Совета народных депутатов города Покров от 29.06.2017 № 215/23, в соответствии с постановлением администрации Петушинского района от 25.11.2014 № 1203 «О комплексных мерах совершенствования системы санитарной очистки населенных пунктов и ликвидации несанкционированных свалок на территории Владимирской области  в 2015-2017 годах», в целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 октября по 31 октября 2017 года на территории муниципального образования «Город Покров» месячники санитарной очистки, благоустройства и озеленения города.
2. Утвердить план мероприятий проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения муниципального образования «Город Покров» в период с 01 октября по 31 октября 2017 года, согласно приложению № 1.
3. Объявить 09 октября 2017 г. общегородской субботник по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников.
4. Организациям, производящим земляные работы, осуществляющим строительство на территории муниципального образования «Город Покров», обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, прилегающих к строительным площадкам.

5. Администрации города обеспечить благоустройство и приведение в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов, памятников и обелисков.

6. Утвердить перечень территорий по очистке и уборке улиц, площадей и проездов города, закрепленных за:

- производственными предприятиями, организациями и учреждениями, согласно приложению № 2;
- учебными заведениями города, согласно приложению № 3.
7. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, всем трудоспособным гражданам принять активное участие в месячниках по санитарной очистке, благоустройству и озеленению города.

8. Владельцам и арендаторам торговых предприятий, магазинов, кафе, столовых, баров, ресторанов, киосков, павильонов, лотков и др. всех форм собственности принять активное участие в месячниках санитарной уборки и благоустройства прилегающей к ним территории на 5 метров по периметру до проезжей части.
9. Предприятиям обеспечить уборку и благоустройство своих и прилегающих территорий.
10. Руководителям жилищно-коммунальных предприятий, управляющих компаний совместно с руководителями уличных комитетов и товариществ собственников жилья (ТСЖ) в соответствии с утвержденными перечнями закрепления территорий и на прилегающих к предприятиям и жилым домам территориях:

а) организовать привлечение к участию в работах по уборке и благоустройству всего трудоспособного населения города;

б) произвести ремонт объектов благоустройства, находящихся на территории подведомственного жилого фонда;

в) запретить складирование отходов озеленения (ветки, листва, трава) на контейнерных площадках и прилегающих к ним территориях, организовать своевременный вывоз собранного мусора с придомовых территорий.
11. Создать комиссию за осуществлением контроля по реализации мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования на период месячников 2017 года в следующем составе:

	АРАКЕЛОВ

Вячеслав Шаликович
	- глава Администрации города, председатель комиссии;

	КОРОВКИН

Даниил Николаевич
	- начальник отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ», заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	БУТРИНОВ
Михаил Александрович
	- директор ООО «Водоканал города Покров» (по согласованию);

	КИСЛЯКОВ

Олег Геннадиевич
	- Глава города Покров (по согласованию);

	НОВИКОВ

Александр Александрович
	- главный редактора МАУ ГИЦ «Покров – медиа»;

	РЕЖЕП

Елена Анатольевна

ЧУМАГИНА

Елена Владимировна
	- консультант, архитектор МКУ «ЦМУ»;

- начальник отдела административного

контроля и надзора Администрации города Покров.

12. Комиссии подвести итоги проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города не позднее 31 октября 2017 года и опубликовать информацию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

13. Неисполнение настоящего постановления влечет за собой административную ответственность предусмотренную статьями 7., 10., 12. Закона Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».
14. Ответственным за реализацию мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования, за предоставление в Администрацию Петушинского района оперативной информации каждую пятницу не позднее 10 ч. 00 мин. в период проведения месячников санитарной очистки, благоустройства и озеленения города с 01 октября по 31 октября 2017 года и подведение итогов проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города не позднее 31 октября 2017 года назначить Д.Н. Коровкина, начальника отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ».
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
16. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава Администрации

В.Ш. Аракелов

Приложение № 1

к постановлению главы Администрации города Покров
от 07.09. 2017    № 466
План мероприятий
проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения
муниципального образования «Город Покров» в период
с 01 октября по 31 октября 2017 года
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	с 01.10.2017 г.
по 31.10.2017 г.

	1
	2
	3

	1.
	Количество задействованных предприятий, организаций, учреждений

                                                                     ед.
	10

	2.
	Численность людей, принявших участие

                                                                   чел.
	50

	3.
	Санитарная очистка территорий, всего

                                                         тыс. кв.м
	10

	в том числе:

- парки, скверы, зеленые зоны     тыс. кв.м
	10,4

	- дворы, внутренние проезды       тыс. кв.м
	5

	4.
	Ремонт малых архитектурных форм        ед.
	7

	5.
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков     ед.
	1

	6.
	Посажено зеленых насаждений               ед.
	20

	7.
	Привлечено спецтехники                         ед.
	2

	8.
	Вывезено мусора                                   тонн
	6

	9.
	Ликвидировано стихийных свалок          ед.
	1

	10.
	Сумма средств, планируемых на проведение мероприятий               тыс. руб.
	15

	в том числе:

- местных бюджетов                       тыс. руб.
	15

	- предприятий ЖКХ
                                               тыс. руб.

	- привлеченных предприятий, организаций

                                                           тыс. руб.

Глава Администрации         ____________________       В.Ш. Аракелов

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации города Покров
от 07.09. 2017    № 466
Перечень территорий,

 закрепленных за производственными предприятиями, организациями и учреждениями по очистке и уборке улиц, площадей и проездов города
	№
п/п
	Наименование  организации или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	Закрепленная

территория

	1.
	ООО «РЕМИС»

ООО «Автостимул»
	Территория между

ул. Ленина – III Интернационала,

ул. К.Либкнехта – Школьный пр.

	2.
	ООО «Золотые купола»
ООО «Корё»
ООО «Фирма СТАТЭКС»
	Территория между

ул. Ленина – ул. III Интернационала,

Школьный пр. – Больничный пр.

	3.
	ИП Шелекасов

Покровское ГОРПО

ИП Воловиков

ООО «Берёзка»

ООО МНПК «ПИКъ»

ОАО «Строймеханизация»
	Территория между

ул. Ленина, ул. К.Либкнехта, ул. Заречной и чертой города

	4.
	ООО «Эллара»

ООО «Покровские активы»

ООО «Стройсервис»

ООО «Апекс ЛТД»
	Территория между

ул. Ленина, и ул. III Интернационала, включая

ул. Советскую, ул. Первомайскую,

 ул. III Интернационала, Школьным пр. и Западной границей городской черты

	5.
	ООО «Ритуал»

ООО «Континент»

ООО «Продторг»
	Территория между

ул. III Интернационала, ул. К.Либкнехта, кладбищем и Северной чертой города, включая  ул. Северную, ул. Пионерскую, ул. Комсомольскую, Спортивный пр., Больничный пр.

	6.
	ООО «Управляющая компания 33»

ООО «Мотель Покров»

ООО «Золотое дно»
	Территория между

ул. Ленина, Райтоповским пр. и Южной чертой города, включая ул. Октябрьскую, ул. Быкова,

ул. Пролетарскую, ул. Бабушкина, ул. Малая Поляна

	7.
	ООО «Мон'дэлис Русь» ООО «Ранова-Покровская»

Петушинское РАЙПО
	Территория между

ул. Пролетарская и южной чертой города Больничным пр. и ул. Фейгина

	8.
	ООО «ПЗЖБИ»
ООО «Берендей»

Покровский хлебозавод
	Территория между

ул. Ленина, ул. Пролетарской,

ул. Герасимова, Больничным пр.,

включая ул. Октябрьскую, ул. Быкова

	9.
	ОАО «ЭМЗ Промэнерго»
ООО «Викон»

ООО «Энергия»
	Территория между

ул. Ленина и южной границей городской черты; Райтоповским пр., и Больничным пр. и примыкающая к нему территория (дома №№ 3,5,7).

	10.
	ООО «Корё»

ООО «Сантехмонтаж»
	Территория между

ул. Герасимова, ул. Пролетарской, ул. Совхозной,

р. Шитка и городской чертой, включая ул. Испытателей

	11.
	ГОРПО

ООО «Водоканал города Покров»
	Территория пос. Введенский

	12.
	ООО «АС»,

ИП Баранов,
ООО «Берёзка»,
ООО «Слобода»
	Территория

ул. Ямбургская, ул. Кольцевая, ул. Газовиков,

 ул. Антониева, ул. Снегирева, ул. Колчина

	13.
	коллектив Дома культуры

ИП Стрекалов
	Сквер у Памятного креста и прилегающая территория

	14.
	сотрудники Краеведческого музея

сотрудники  магазина «Цветы»
	Сквер у МУ «Краеведческий музей» и  Покровского ГОМ

	15.
	Покровское ГОРПО

ИП Воловиков

ООО «Комета»

ИП Шелекасов
ИП Григорян
	Сквер у ресторана «Дружба»

	16.
	ООО «Продторг»

Р-н «Гурман»

ООО «ИнвестКонсалт»
	Сквер у зданий по проезду Больничный, 16 и детская площадка по ул. Советская

	17.
	Покровское ГОРПО
ООО «Энергия»

М-н «Эльвия»
	Сквер у торгового дома «Покровский» (Универмаг)

	18.
	ООО «Водоканал города Покров»
	Сквер у памятника скорбящей матери

	19.
	ИП Андрюхина,

ООО «Плюс»
	Сквер перед Свято-Покровским храмом

по ул. Герасимова

	20.
	ФГБПОУ Покровское СУВУ
	Санитарная  очистка территории посёлка Введенский.

	21.
	МУКП Петушки
ООО «Ритуал Сервис»
	Очистка и санитарная обработка мест для сбора бытовых отходов.

Очистка территории кладбища «Городское» от мусора.

	22.
	ООО «Эксперт»

УК «Покров»

ООО «ЖилЦентр»
ТСЖ
	Уборка дворов обслуживаемых многоквартирных домов.

Ремонт и установка малых архитектурных форм во дворах многоквартирных домов.

.
Приложение № 3
к постановлению главы Администрации города Покров
от 07.09.2017    № 466
Перечень
 закрепленных территорий за учебными заведениями города

	№№

п/п
	Местоположение
	Исполнитель

	1.
	Сквер перед МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покров»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покров»

	2.
	Сквер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Покров»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Покров»

	3.
	Сквер и сад гбоу спо во «Петушинский промышленно-гуманитарный техникум» г. Покров
	Коллектив сотрудников и учащиеся

	4.
	Сквер перед МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров»
	Коллектив

МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	5.
	Сквер  у МБОУ «Начальная образовательная  школа г. Покров»
	Учащиеся и коллектив

учителей МБОУ «Начальная образовательная  школа г. Покров»;
ООО «Водоканал города Покрова»;
ИП Артемьев

	6.
	Сквер у МБУ ДО «ДШИ»
	Коллектив

МБУ ДО «Детская школа искусств г. Покров»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покров»

	7.
	Сквер у МБДОУ «Детский сад №6» пос. Введенский
	Коллектив

учреждения

	8.
	Очистка территории зон отдыха озера «Черное», озера «Введенское».
	гбоу спо во «Петушинский промышленно-гуманитарный техникум» г. Покров;
Покровский филиал ГБОУ ВПО МГГУ им. Шолохова ;
ФГБПОУ Покровское СУВУ

	9.
	Очистка стадиона «Покровский» и прилегающей территории
	МБУ г. Покров «Стадион» Покровский»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покров»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Покров»